
 

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 
CNPJ: 76.407.568/0001-93 

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

 

 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 24/12/2020. Edição 2166 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp - Pag. 361 a 363. 
 

 PORTARIA Nº. 158, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES PÚBLICOS QUE ABAIXO ESPECIFICA. 

O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

I – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 28/01/2021 à 26/02/2021, a 

servidora abaixo nominada, lotado no DEPT DE ADMINISTRAÇÃO - Setor Administrativo, referente ao 

Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

6131 - Simone Aparecida de Moraes Assistente Administrativo 01/03/2019 - 29/02/2020. 

 

II – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 04/01/2021 à 02/02/2021, 

ao servidor abaixo nominado, lotado no DEPT DE ADMINISTRAÇÃO - Setor Administrativo, referente 

ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

5121 - Adelson Caetano De Godoi Assistente Administrativo 02/07/2019 - 01/07/2020. 

 

III – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 04/01/2021 à 02/02/2021, 

ao servidor abaixo nominado, lotado no DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO - Setor de Tributação, 

referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

191 - Pedro Luiz Branco Escriturário 01/03/2019 - 29/02/2020. 

 

IV – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 28/01/2021 à 26/02/2021, 

a servidora abaixo nominada, lotado no Dept de Tesouraria – Setor de Tesouraria, referente ao Período 

Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

6071 - Gilmara Severo De Freitas Ferrari Assistente Administrativo 01/03/2019 - 29/02/2020 

 

V – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 04/01/2021 à 02/02/2021, 

aos servidores abaixo nominados, lotado no DEPARTAMENTO DO BEM ESTAR SOCIAL- Setor de Bem 

Estar Social, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

6281 - Andreia Aparecida da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 21/03/2019 - 20/03/2020 

5981 - Andreza Cristina Maluzi Palmeira Oficineiro de Dança 01/03/2019 - 29/02/2020 

6541 - Angélica De Fatima Da Silva Merendeira 13/02/2019 - 12/02/2020 

2651 - Avelina Paulina Da Silva Zanatta Auxiliar de Serviços Gerais 04/02/2019 - 03/02/2020 

3151 - Cristina Maria De Araujo 

Nascimento 

Padeiro 01/07/2019 - 30/06/2020 

360492 - Francielly Regiane Françoia 

Souza 

Oficineiro de Dança 14/05/2019 - 13/05/2020 

5171 - Leiliane Antonelo Auxiliar de Serviços Gerais 17/04/2019 - 16/04/2020 

3131 - Luzia Dos Santos Lauro Merendeira 01/07/2019 - 30/06/2020 

6141 - Valdirene Aparecida Pereira Da 

Silva 

Oficineiro de Bordados 01/03/2019 - 29/02/2020 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


 

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 
CNPJ: 76.407.568/0001-93 

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

 

 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 24/12/2020. Edição 2166 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp - Pag. 361 a 363. 
 

 

VI – Conceder FÉRIAS regulamentares de 28 (vinte e oito) dias, período de gozo de: 04/01/2021 à 

30/01/2021, a servidora abaixo nominados, lotado no DEPARTAMENTO DO BEM ESTAR SOCIAL- 

Setor de Bem Estar Social, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

2501 - Walquiria Regina Silva Dutra Agente Auxiliar de Educação 01/02/2020 - 31/12/2020 

 

VII – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 04/01/2021 à 

02/02/2021, a servidora abaixo nominados, lotado no FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

Fundo Municipal de Assistência Social, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

6881 - Suelen Cristina Pepi Fernandes Auxiliar de Serviços Gerais 01/03/2019 - 29/02/2020 

 

VIII – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 04/01/2021 à 

02/02/2021, aos servidores abaixo nominados, lotado no FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Setor de 

Saúde, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

3051 - Aparecida Rodrigues Monteiro Auxiliar de Serviços Gerais 01/06/2019 - 31/05/2020 

6021 - Bruna Cristina De Souza Dentista de PSF 01/03/2019 - 29/02/2020 

2721 - Crislaine Aparecida Pereira Soares Agente Comunitário de Saúde 01/03/2019 - 29/02/2020 

6371 - Cristiane De Morais Guioti Da 

Silva 

Auxiliar de Serviços Gerais 04/07/2019 - 03/07/2020 

2071 - Jose Agnaldo Aguiar Motorista 04/02/2019 - 03/02/2020 

4691 - Mary Helen Baptista Jorge Fisioterapeuta 01/08/2019 - 31/07/2020 

6581 - Nilma Morais Da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 20/02/2019 - 19/02/2020 

5011 - Silvania Cristina Dutra Silva Assistente Social 01/02/2019 - 31/01/2020 

2081 - Valdir Aparecido Borsolan Motorista 01/02/2019 - 31/01/2020 

 

IX – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 04/01/2021 à 02/02/2021, 

aos servidores abaixo nominados, lotado no DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS - Setor de 

Obras Públicas, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

2561 - Alexsander Augusto Do 

Nascimento 

Pedreiro 04/02/2019 - 03/02/2020 

6051 - Edivaldo Franca Servente de Pedreiro 01/03/2019 - 29/02/2020 

2551 - Moacir Joao Pereira Pedreiro 04/02/2019 - 03/02/2020 

6121 - Rodrigo Aparecido Da Silva Pedreiro de Edificações 01/03/2019 - 29/02/2020 

5311 - Waldo Antunes Ribeiro Filho Engenheiro Civil 11/03/2019 - 10/03/2020 

771 - Wilson Barbosa Dos Anjos Servente de Pedreiro 16/02/2019 - 15/02/2020 

 

X – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 04/01/2021 à 02/02/2021, 

ao servidor abaixo nominado, lotado no DEPARTAMENTO MUN DE AGRICULTURA E SERVIÇOS 

RURAIS - Divisão de Agricultura, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

2461 - Antônio Martins Bezerra Magarefe 01/02/2019 - 31/01/2020 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


 

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 
CNPJ: 76.407.568/0001-93 

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

 

 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 24/12/2020. Edição 2166 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp - Pag. 361 a 363. 
 

XI – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 04/01/2021 à 02/02/2021, 

aos servidores abaixo nominados, lotado no DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS - Setor de 

Urbanismo, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

5991 - Antônio Branco Filho Coveiro 01/03/2019 - 29/02/2020 

2671 - Celso Pepe Auxiliar de Serviços Gerais 04/02/2019 - 03/02/2020 

2631 - Jose Antônio Lopes Auxiliar de Serviços Gerais 04/02/2019 - 03/02/2020 

1941 - Luiz Carlos De Oliveira Campos Auxiliar de Serviços Gerais 04/02/2019 - 03/02/2020 

1961 - Mauro Batista Cursino Auxiliar de Serviços Gerais 04/02/2019 - 03/02/2020 

4721 - Rodrigo Antônio Carpaneze Motorista 01/08/2019 - 31/07/2020 

 

XII – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 04/01/2021 à 

02/02/2021, aos servidores abaixo nominados, lotado no DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

- Setor de Ensino Infantil, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

5231 - Aleia Cristine Branco Girotto Auxiliar de Serviços Gerais 17/09/2019 - 16/09/2020 

7121 - Liliane Bruna Da Costa Professor  04/02/2019 - 03/02/2020 

6251 - Luzia Alves De Mira Franco Auxiliar de Serviços Gerais 15/03/2019 - 14/03/2020 

621 - Maria Cristina Branco De Godoi Agente Auxiliar de Educação 19/02/2019 - 18/02/2020 

6751 - Maria Teresinha Scabio Da Silva Merendeira 01/08/2019 - 31/07/2020 

6701 - Simone Barbosa Da Silva Santos Merendeira 08/05/2019 - 07/05/2020 

6721 - Vanessa Dos Santos Lauro Rosa Auxiliar de Serviços Gerais 19/06/2019 - 18/06/2020 

 

XIII – Conceder FÉRIAS regulamentares de 28 (vinte e oito) dias, período de gozo de: 04/01/2021 à 

30/01/2021, aos servidores abaixo nominados, lotado no DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

- Setor de Ensino Infantil, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

2611 - Iracelia Santana Araujo Auxiliar De Serviços Gerais 04/02/2020 31/12/2020 

6551 - Liziany Caroline Candido Silva Auxiliar De Serviços Gerais 13/02/2020 31/12/2020 

 

XIV – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 28/01/2021 à 

26/02/2021, ao servidor abaixo nominado, lotado no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO, COMPRAS, 

ALMOX. E PATRIMONIO- Setor de Licitação, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

Nome Cargo: Período Aquisitivo: 

6301 - Nathan Leonardo Goncalves 

Zanatta 

Assistente Administrativo 21/03/2019 - 20/03/2020 

 

 

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, em 23 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

 

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR 

Prefeito Municipal 
 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp

